Artículo 3: Autorizar a la Secretaria de Economía y Finanzas a emitir libramiento y orden de 
pago, previa verificación del cumplimiento de los recaudos legales a favor del INSTITUTO DE 
PREVISIÓN SOCIAL DE LA CIUDAD DE CORRIENTES, por la suma total de $ 614.216,24 (PESOS 
SEISCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS CON VEINTICUATRO CENTAVOS), 
conforme lo manifestado en los considerandos.- 

Artículo 4: La Dirección General de Contabilidad Imputará el gasto en las Partidas 
correspondientes.- 

Artículo 5: La presente Resolución será refrendada por los Señores Secretarios de Economía y

[...]

Que, atento a la necesidad del servicio prestado se estima conveniente reconocer la deuda 
pendiente de pago correspondiente al periodo 08 de 2016.- 

Que, a fojas 3 el Subsecretario de Economía Administrativa autoriza el pago por la suma total de 
$ 1.282.650,40 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA CON CUARENTA CENTAVOS).- 

Que, a fojas 6/12 la Dirección General de Contabilidad realizó la afectación preventiva del 
gasto.- 

Que, a fojas 13 intervino la Dirección de Asesoría Legal de la Secretaria de Economía y 
Finanzas.- 

Que, el Departamento Ejecutivo posee las facultades para el dictado de la presente Resolución.- 

POR ELLO: 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 

Artículo 1: Autorizar el pago por la suma de $ 1.282.650,40 (PESOS UN MILLÓN 
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON CUARENTA 
CENTAVOS), correspondiente al mes de AGOSTO 2016, por las razones manifestadas en los 
considerandos.- 

Artículo 2: Encuadrar la presente erogación dentro de las disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los Sistemas de Control, Contrataciones y Administración de los Bienes

[...]

Que, a fojas 6 obra Minutas de Afectación Preventiva, confeccionada por la Dirección General 
de Contabilidad.- 

Que, a fojas 63/82 obran Certificados, Fojas de Medición (original y copias), por servicios 
prestados en los periodos: 02/29/Febrero/2016, Factura: “B” N° 0008-00000190 por $ 66.928,00 (Pesos: 
Sesenta y Seis Mil Novecientos Veintiocho), por 376 hs.; 01/31/Marzo/2016, Factura: “B” N° 0008-
00000192 por $ 76.896,00 (Pesos: Setenta y Seis Mil Ochocientos Noventa y Seis), por 432 hs.; 
02/29/Febrero/2016, Factura: “C” N° 0008-00000191 por $ 65.504,00 (Pesos: Sesenta y Cinco Mil 
Quinientos Cuatro), por 368 hs. y 01/31/Marzo/2016, Factura: “B” N° 0008-00000193 por $ 76.896,00 
(Pesos: Setenta y Seis Mil Ochocientos Noventa y Seis), por 432 hs.; incorporados por el Departamento 
Inspección y Certificaciones, los que se hallan debidamente conformados por funcionarios municipales.- 

Que, a fs. 84 y vta. obra Dictamen de la Dirección de Asesoría Legal, de la Secretaria de 
Infraestructuras, encuadrando el procedimiento en los términos de la Ley de Administración Financiera

[...]

Artículo 3°: Autorizar a la Secretaria de Economía y Finanzas a emitir libramiento y orden de 
pago, previa verificación del cumplimiento de los recaudos legales a favor de la Firma: 
S.A.D.O.Y.E.A.V., C.U.I.T. N° 30-55286970-9, por la suma total de $ 286.224,00 (Pesos: Doscientos 
Ochenta y Seis Mil Doscientos Veinticuatro), por el concepto expresado en el Artículo 1° de la presente 
Resolución.- 

Artículo 4°: La Secretaria de Economía y Finanzas, imputará el gasto en las Partidas 
correspondientes.- 

Artículo 5°: La presente Resolución será refrendada por la Señora Secretaria de Coordinación